

# XXIV Zjazd ZLP zakończył obrady

## Wojciech Żukrowski ponownie prezesem

3 bm. zakończył w Warszawie dwudniowe obrady XXIV Zjazd Delegatów Związku Literatów Polskich. Kontynuowana była dyskusja nad sprawami związanymi z rozwojem twórczości literackiej i działalnością związku, jego rolą w życiu społeczno-politycznym kraju.

Zjazd zatwierdził zgłaszane przez delegatów wnioski. M. in. postanowiono wycofać wprowadzoną do statutu w 1983 roku deklarację, którą musieli składać ubiegający się o przyjęcie członkowie. Pozostałe proponowane zmiany do statutu zatwierdzone zostaną na dodatkowej sesji zjazdowej, która odbędzie się w kwietniu.

Zaniespokojeni sytuacją polskiej książki delegaci zobligowali nowy zarząd związku do zwrócenia się do Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów o przywrócenie książce polskiej przynajmniej takich warunków istnienia, jakie miała w latach pięćdziesiątych, w trudniejszej niż teraz sytuacji gospodarczej kraju oraz — do ministra Kultury i Sztuki o ochronę społecznej dostępności książek ważnych dla kultury narodowej. Wnioskowano też o przyspieszenie prac nad nowelizacją prawa autorskiego.

Pisarze wrocławscy zgłosili, przyjęty przez zjazd, wniosek dotyczący pozostałej we Lwowie części zbiorów Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich obejmującej m. in. rękopisy oraz unikatowy i kompletny zbiór prasy polskiej. Wyrażono nadzieję, że łączące ich dobre kontakty z pisarzami ukraińskimi pozwolą pozytywnie rozstrzygnąć tę kwestię.

Zjazd upoważnił zarząd do wystąpienia do odpowiednich organów w sprawie przeprowadzenia rewizji nadzwyczajnej wyroku wydanego przed kilku laty na Zdzisława Najdera.

Delegaci postanowili też, w związku ze zbliżającą się 50 rocznicą wybuchu II wojny światowej, wyrazić podziękowanie tym wszystkim pisarzom niemieckim, którzy przez swą twórczość i działalność polityczną służyli i służą sprawie zbliżenia naszych narodów.

Zareagowano również na wydarzenia ostatnich dni rezolucjami protestującymi: przeciw skazaniu na karę więzienia czeskiego dramaturga Vaclava Havela oraz przeciw stanowisku władz Iranu wobec autora książki „Szatańskie wersety” Salmana Rushdiego.

Zjazd postanowił także przekazać uczestnikom „okrągłego stołu” życzenia pomyślnych obrad, które oby jak najszybciej doprowadziły do uzgodnienia nowej umowy społecznej. Wyrażono przy tym nadzieję, że w obradach nie zostaną pominięte żywotne interesy kultury narodowej.

Sekretarz KC PZPR Marian Stępień zaapelował do pisarzy, by w czasie rekonstrukcji naszej gospodarki zabiegali nieustannie o to, by polska książka i kultura zajmowały należne im miejsce w modelu nowego ładu ekonomicznego

Prezesem ZLP został ponownie Wojciech Żukrowski. Wybrano również nowy zarząd związku, który ukonstytuował się następująco: wiceprezesi — Lesław Bartelski, Jerzy Jesionowski, Zygmunt Wójcik, sekretarz — Anna Bukowska, skarbnik Józef Szczawiński, członkowie Prezydium — Jan Kąprowski, Zygmunt Lichniak, Mikołaj Małanowicz, Zdzisław Morawski, Aleksander Rowiński, Krystyna Szłaga. W jego skład wchodzi także prezesi oddziałów terenowych ZLP.

W zjeździe udział brali: członek Prezydium i sekretarz NK ZSL Tomasz Szarek, sekretarz CK SD Andrzej Rajewski, przewodniczący Narodowej Rady Kultury prof. Bogdan Suchodolski i szef GZP WP gen. Tadeusz Szarło.

887.08